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ILMA KALJAS-LARIONOV 1951-1961 
 

1. KAAREL  LUKKEN 
 

1859.aastal valmisehitatud (ehitati 3 aastat) Rannu koolihoones algas õppetöö 
sama aasta sügisel ja esimeseks õpetajaks sai sinna Kaarel Lukken Otto poeg. Ta oli 
sündinud Viru-Nigula kihelkonnas Koogu mõisale kuuluvas Härjapea külas. Lesk ema 
olnud Koogu mõisa teenistuses ja poeg käinud hanekarjas. Mõisaprouale meeldinud 
terane poiss ja saatnud ta Kuuda seminari, koolmeistriks õppima. Kuuda seminar 
alustas tegevust 1854. aastal ja töötas 1887. aastani, andes selle aja jooksul 
ühtekokku ettevalmistuse ligi kolmesajale kooliõpetajale., peamiselt Lääne- ja Põhja-
Eesti talurahvakoolidele. Kaarel Lukken oli Kuuda seminari esimese lennu kümne 
lõpetanu seas. Rannul oli koolmeistriks aastail 1859-1863, läks siit Küti valda Kehala 
kooli ning sealt paar aastat hiljem Venemaale.Tema hilisem elukäik pole teada. 

 

2. NIGULAS  SIMANN 
 
Peale Kaarel Lukkeni lahkumist sai aastaiks 1863 kuni 1882 Rannu külakooli 

õpe-tajaks Nigulas Simann. Kaasaegsete mälestuste järgi olnud “koolimata” 
iseõppinud ja vähese  kirjaoskusega, kuid olnud siiski “rahvamees”. Teistel andmetel 
lõpetanud Jõhvi kihelkonnakooli 1858.a. Tal oli hea lauluhääl, õpilastele õpetas laulud 
selgeks ja juhatas laulukoori. Koor käis laulmas Viru-Nigula kirikus ja Simanni 
juhatusel käidi ka 1879.a.Tartu laulupeol. 1882. aastal loobus koolmeistriametist ja 
hakkas põllumeheks kooli lähedal Rannu külas Traksi talus (hiljem kuulus see talu 
Rannu külast eraldunud Tamme külasse).Siin mõni aasta hiljem suri ja on maetud 
Viru-Nigula kalmistule. 

Palka sai koolmeister 110 rubla aastas, kuid ei ole teada, kas selle summa sisse 
kuulus ka saadav tulu maast,nn. koolikohast. Teatavasti möödunud sajandi teisel 
poolel eraldasid mõisnikud või ostsid vallavalitsused mõisatest külakoolide juurde 
talud koolmeistrite ülalpidamiseks. Seejuures määrati kindlaks maatüki aastatulu, mis 
võeti õpetajale palga maksmisel arvesse. Hilisemast ajast on teada, et Rannu koolil 
oli 12 tiinune koolitalu, millest saadavat  tulu Koogu mõisnik parun von Schilling 110 
rubla peale hindas. Tõenäoliselt oli koolikoht juba Nikolai Simanni õpetajaks oleku 
ajal Rannu kooli juures olemas. 

 



3.  JOHANN  KRUSE 
 
Ühe  õppeaasta  1882 - 1883  õpetas  Rannu  külakoolis  lapsi  Iisaku  

kihelkonnakooli  ja  Narva  kreiskooli  lõpetanu  Johann  Kruse.  Eluloolised  andmed  
tema  kohta  puuduvad. 

 

4.  ALEKSANDER  SIMON 
 
Aastail  1883 - 1890  oli  Rannu  külakooli  õpetajaks  Tartu  Vene  Seminari  

lõpetanu  Aleksander  Simon.  Peale  koolmeistritööd  pidas  ta  veel  vallakirjutaja 
ametit.  Iseloomult  oli  Simon  kinnine,  ei  käinud läbi  kohalike  elanikega  ega  
Koogu  mõisnikuga.  Ta  loobus  koolimajas  igal  laupäeval  peetavate  palvetundide 
pidamisest.  Lisaks  teatas  Koogu  vald,  et  õpetaja  Simon  ei  korralda  üldse  
õpilastele  ei  hommikuti  ega  ka  pärast  tunde  palvetunde,  ja  kasutavat  
klassiruumi  oma  põllusaaduste  hoiuruumina.  A.Simon  loobus  katekismuse  ja  
piiblitundide  andmise  kõrval  ka  kirikulaulu  õpetamisest.  Ta  julges  isegi  vastu  
hakata  Viru - Nigula  pastor  Fromhold  Hunniusele,  mispeale  otsustati  ta  ametist  
lahti  lasta,  eriti  nõudis  seda  “Koogu  Eeva”(paruniproua  Schilling).  

Kuid  ametist  vabastamine  siiski  ei  õnnestunud,  sest  vastavalt  1867.a.  
seadustele  kuulus  vallakoolmeistrite  ametist  vabastamine  ainult  rahvakoolide  
inspektorile.  Vald,  mõis  ja  pastor  võisid  küll  vastava  taotlusega  inspektori  ees  
esineda. Tallinna  rajooni  (Harju - ja  Virumaa)  rahvakoolide  inspektor  oma  kirjas  
nr. 320.14. veebruarist  1890.a.  teatas,  et  Koogu  valla  volikogu  otsus  Aleksander  
Simoni  vabastamise  kohta  ei  ole  kehtiv.  Laupäevaste  palvetundide  kohta  ütles  
inspektor,  et  nende  korraldamine  ei  ole  üldsegi  mitte  koolmeistri  kohus  ja  kui  
kusagil  neid  korraldatakse,  siis  ainult  koolmeistri  vabal  tahtel.  Küll  nõudis  
inspektor  koolilastele  palvetundide  pidamist,  kirikulaulu  andmist  ja  põllusaaduste  
mujale  toimetamist  klassiruumist,  teatades  ühtlasi,  et  vald  peab  koolile  
kõrvalruume  juurde  ehitama. 

Rannu  koolist  lahkus  Aleksander  Simon  vabatahtlikult,  kuid  lahkumine  võis  
olla  siiski  tingitud  ühisest  survest  Viru - Nigula  pastori,  Koogu  vallavolikogu,  
Koogu  mõisniku  ja  lõpuks  ka  rahvakoolide  inspektori  poolt. Palgana kasutas 
koolikohta. 

Pärast  koolmeistriametist  loobumist  hakkas  Aleksander  Simon  Kalvi  valla  
kirjutajaks.Läks  sealt     edasi  Tallinna  kubermanguvalitsusse, ja    teenis  seal  kuni  
kameraalassessorini  välja,  ühtlasi  läks  üle  vene  usku. 

 
5.  PEETER  PETERSON 

 
1890 -1893. a.  oli  Rannu  koolis  koolmeistrina  ametis Peeter  Peterson,  Jõhvi 

kihelkonnakooli  lõpetanu.  Vallavolikogu  andmeil  olnud  ta  kutseta  õpetaja.  Neil 
õppeaastail  kasutati  Rannu  koolis abiõpetajate tööjõudu.  Nendeks olid õppeaastal 
1980-1881  Aleksander  Greenberg  ja  aastatel  1892-1893  Rudolf  Pärnak   Õpetaja  
Pärnak  oli  Jõhvi  kihelkonnakooli  lõpetanud.  Nende  õpetajate  töökäigust  Rannu  
koolis  andmeid  ei  ole,  samuti  puuduvad  eluloolised  märkmed. 

 

6.  KARL  LEETSMANN 
 
Karl  Leetsmann  Tooma  poeg  sündis  1857.aastal  17.märtsil  Viru-Nigula  

kihelkonnas  Kunda  mõisa  alla  kuuluva  Nüri  küla  Vihamäe  talu  perepojana,  kelle  
talu  jäi  raudtee  ehitamisel  Sonda  raudteejaama  vahetusse  lähedusse.  Poisina  
käis  karjas  siiani  ulatuvate  Alutaguse  põlismetsade  piirimaadel  ja  alles  viiete 
istkümneaastasena  sai  alustada  kooliteed. 



Aastail  1872-1875  õppis  Viru-Nigula  kihelkonnakoolis  Pikaristil  õpetaja  
Peeter  Põllu  käe  all  ja  pärast  seda  täiendas  oma  haridust  Narva  kreiskoolis  
aastail  1875-1877.  13.septembril  1877.a.  andis  külakoolmeistri  kutseeksami  
Rakvere  Kreisi  koolikomisjoni  ees  ning  mõni  aasta  hiljem,  1881,  andis  Tallinna  
Keiser  Nikolai  gümnaasium  talle  era-algkooliõpetaja  kutse.  10.nov.  1877.  aastal  
sai  Karl  Leetsmannist  Koogu  mõisa  vastasutatud  Härjapea  külakooli  
koolmeister.  Siin  töötas  ta  16  aastat  ja  määrati  siis  Aseri  mõisa  Rannu  
külakooli  õpetajaks  23.aprillil  1893.aastal.  Aseri  ja  Koogu  mõis  kuulusid  ühele  
omanikule  Härjapea  ja  Rannu  koolide  vahemaa  oli  3-4  versta. 

1886.aastal  abiellus  K.  Leetsmann  Koogu  mõisa  lapsehoidja  Mai  
Nikelborniga,  kes  oli  sündinud  8.  märtsil  1866.aastal  Viru-Nigula  kihelkonnas  
Ulvi  mõisas  aidamehe  perekonnas  ja  juba  noore  tütarlapsena  tuli  Koogu  mõisa  
lapsehoidjaks. Perekonnas  sündis  seitse  last.  1888.aastal  sündis  tütar  Anna  
Henriette  -  hilisem  tuntu  revolutsionäär.  1891.aastal  tütar  Marta  Ermelie,  
1892.aastal  poeg  Toomas  Voldemar,  1895.aastal  tütar  Marie  Adelaine  ja  
1898.aastal  poeg  Ernst  Johannes.  Varases  lapseeas  surid  õnnetusjuhtumite  
tagajärjel  Evi  Agathe  ja  Meeta  Elviine. Pereema  Mai  oli  vaikne  ja  töökas,  
töökoormus  oli  aga  suur,  sest  tema  õlgadele  langes  peale  lastekasvatamise  ka  
töö  koolitalus.  Perekonnamured  ja  ränk  töö  murdsid  juba  noorelt  tervise  ja  
26.detsembril  1906.a.  ta  suri.  Oma  lapsi  õpetas  K.  Leetsmann  tööd  armastama  
ja  püüdis  anda  neile  võimalikult  palju  haridust.  Seetõttu  olid  tal  tihti  vastuolud  
Koogu  mõisnikuga,  kellele  koolmeistri  laste  kasvatamine  ei  meeldinud.  
Iseloomult  oli  K  Leetsmann  tõsine  ja  vali  mees,  isegi  liialt  karm  ja  järsk,  kuid  
tubli  koolimees.  Peale  otsese  koolitöö  oli  tal  huvialaks  muusika.  Mängis  hästi  
viiulit,  laulis  kaasa  mitmes  laulukooris  ja  oli  ka  kooride  juhataja. 

Palgaks  oli  Leetsmannil  koolmeistriameti  pidamise  eest  Rannul  12  tiinu  
suurune  koolitalu,  millest  saadavat  tulu  hinnati  aastas  110  rubla  peale.  Sellisest  
palgast  oli  ühelgi  inimesel  raske  ära  elada,  kõnelemata  siis  suurest  
perekonnast.  Ta  pidi  olema  koolmeister  kui  ka  põllumees,  pidi  ränka  vaeva  
nägema  perekonna  ülalpidamiseks  ja  neile  hariduse  andmisel. 

Rannu  koolis  töötas  K.  Leetsmann  kuni  23. aprillini  1910.a.  Sel  aastal  
valmis  uus  Rannu  koolihoone  ja  siis  muudeti  senine  üheklassiline  külakool  2-
klassiliseks  neljajaosliseks  ehk  kõrgemaks  algkooliks.  Kalvi  vald  soovis,  et  uues  
Rannu  koolimajas  õpetaksid  parema  hariduse  saanud  õpetajad,  kui  seda  oli  K.  
Leetsmann  ja  seetõttu  pidi  ta  peale  17  aastat  töötamist  Rannu  koolist  lahkuma.  
Veel  ühe  aasta,23.aprillist  1910  kuni  1.augustini  1911,  töötas  K  Leetsmann  
Kalvi  mõisa  Koila  koolis  abikoolmeistrina.  Siis  oli  ta  ühe  aasta  Kalvi  mõisa  
kirjutajaks,  hiljem  Aseri  mõisavalitsejaks  ja  õpetajaks  Rannu  koolis.  Hiljem  elas  
Pärnumaal  Hallistes,  siis  Viljandimaal  Suure-Kõpul  vanema  poja  juures.  Aastail  
1919-1920  oli  Kõpu-Seepre  koolis  õpetajaks  ja  1920-1922  Karula  algkoolis  
Viljandimaal.  Suri  28.juunil  1922.aastal  Tallinnas  kopsupõletiku  tagajärjel.  
Maetud  on  Viru-Nigula  kalmistule. 

 

7. NIKOLAI  TRAKS 
 

1910.aasta sügisel algas õppetöö Rannu uues koolimajas ja kool muudeti 
kõrgemate alkoolide programmi järgi kaheklassiliseks neljajaoliseks kahe õpetajaga. 

 Uueks õpetajaks koolijuhatajaks valiti Nikolai Traks Heinrichi p. ja abiõpetajaks 
Anastasia Danilova Gerasini t. Nikolai Traks oli sündinud 3.(15) augustil 1881.a. 
Loobus.Viieteistaastaselt läks Aaspere valda Rämeda külase ,kuhu isa omandas 
talukoha.Algõpetuse sai kodus koduõpetajalt.Hiljem käis Palmse vallakoolis,siis 
Liigusti kaheklassilises ministeeriumikoolis ning lõpetas viimase pedagoogilise klassi 
1901.aasta kevadel.Sama aasta sügisel läks õpetajaks Lehtse valda Naha algkooli 
,kuhu jäi 1910.aasta kevadeni.Vahepeal täiendas end iseõppimise teel ja 



Peterburis.1905.aastal sooritas õpetaja kutseeksami Narva meesgümnaasiumi juures 
. Oli oma kutsetöö kõrvalt agar ümbruskonna seltskonnategelane .Asutas Lehtse 
Põllumeeste Seltsi ja Hoiulaenuühisuse “Toetaja”.Ka Rannul tegutses Traks 
aktiivselt.1911.aastal osteti koolile harmoonium,raha selleks muretseti näitemüügist ja 
peoõhtute korraldamisega. Traks juhatas Rannul ka laulukoori . 

Oli Viru-Nigula hoiu-laenuühisuse asutajaliige ja tubli põllumees.Kuna 
vastvalminud koolimaja asus paesel kaldajärsakul,ümbrus oli puudest - põõsastest 
lage , siis korraldas koolijuhataja Traks 1912.aasta kevadel puudeistutamise päeva , 
milline ettevõtmine sai edaspidi iga-aastaseks traditsiooniks Rannu koolis. Koolil 
puudus pikemat aega vettpidav kaev Õpetaja majapidamises ja ka koolis tarvisminev 
vesi tuli kaugemalt vedada,peamiselt kaldajärsaku all voolavast allikast.Ühel 
veetoomisel Traks kukkus õnnetult ja sai raske peapõrutuse . Ravile minekuga 
venitas,abi jäi hiljaks ja 5.septembril 1913.a. suri peale operatsiooni Tartu Ülikooli 
haavakliinikus. 

 

8.  RUDOLF  NOOR 
 
Surma läbi lahkunud Nikolai Traksi asemele tuli 1913. a. sügisel uueks Rannu 

koolijuhatajaks Rudolf Noor Jüri p. Kuna leseks jäänud väikese lapsega Traksi 
abikaasa oli R.Noore öde, siis jäigi see esialgu öpetaja Noorele Rannul perenaiseks. 
Rudolf Noor kirjutab ise oma eluloost järgnevalt: “Sündinud olen  7.okt.(25.sept.) 
1890.a. Lehtse vallas Järvamaal oma vanemate talus “Altperes”, kus lapsepölve 
loodusrüpes mööda saatsin .Alghariduse sain kohalikus Naha valla koolis .Kuna 
vallas kõrgemat kooli ei olnud , saatsid vanemad mind peale kolmeaastast 
kodusolekut Virumaale Haljala kihelkonda Liiguste ministeeriumikooli, mille kursuse 
ma ühes pedakoogikaklassiga 1907.a.kevadel lõpetasin. Pidades seda haridust 
puudulikuks , astusin 1907.a. sügisel Volmari Õpetajate Seminari (kus õpetajaks oli 
seal siis hilisem tuntud kooli- ja kirjamees M.Kampmann) ja lõpetasin seminari 
kursuse 1911.a. kevadel . 

Esimesed kaks aastat olin Haljala kihelkonna Vihula valla Karula algkoolis 
õpetaja . 1913.aastal läksin Riia alaealiste kurjategijate kolooniasse ametisse, et 
kuritegevlike laste hingeeluga tutvuda. Kuid seal ei meeldinud ja tulin samal sügisel 
tagasi kodumaale ning asusin Rannu koolijuhataja kohale. Siin sain kõigest ühe talve 
tööd teha,siis tuli Ilmasõja puhkedes tagavaraväelasena sõjaväljale minna . Viibisin 
Austria väerindel poolteist aastat ,kuni mind 1916.aasta algul saadud vigastuse tõttu 
väeteenistusest vabastati. 

15.veebruarist 1916.a alates sain kaks kuud õppeaasta lõpuni koolitöösse 
süveneda. Vahepeal oli mitu õpetajat asendajat lühemat aega koolis õpetanud ja 
sõjaaja tõttu olukord koolis  üsna halvaks muutunud. 

 Kuid  ka  järgmise  õppeaasta  algul  ei  saanud  ma  oma  kohustuste  täitmisele  
asuda,  sest  siis  komandeeriti  mind  tolleaegse  õppeosakonna  kuraatori  
Sterbakovi  poolt  Tartu  Ülikooli  juures  korraldatud  arstirohutaimede  korjamise  ja  
kasutamise  kursusele. Alles  1917.a. hilissügisel  võisin  jälle  koolitööd  Rannul  
jätkata.  Et  sõjaaegsete  olude  tõttu  edasiõppimine  võimatu  oli,  püüdsin  oma  
teadmisi  sellekohase  kirjandusega  täiendada.  Kui  1919.a.  suvel  Tartu  Ülikooli  
juures  avati  keskkooli  õpetajate  asetäitjate  ettevalmistamise  kursus,  ei  olnud  
minul  tervislikel  põhjustel  kohe  neist  võimali  osa  võtta.  Alles  hiljem  sain  selle  
teoks  teha  ja  1921.a.  kevadel  lõpetasin  nendel  kursustel  loodusloo  osakonna.  
Et  rohkem  võimalusi  oleks  oma  teadmisi  täiendada  ja  omandatud  teadmisi  
laiemas  ulatuses  kasutada,  lahkusin  1921.a.  1.augustil  Rannult  ja  asusin  Tallina  
ametisse”    

Lisaks  nende  R.  Noore  endakirjutatud  andmetele  on  teada,  et  ta  sai  
Tallinnas  töökoha  Kubo  eragümnaasiumis  loodusloo  õpetajana.  



Rannul  oleku  lõpuaastad  kujunesid  Rudolf  Noorele,  peale  laastavaid  sõja-
aastaid  ja  mitmeid  võimuvahetusi,  koolitöös  küllaltki  raskeks.  Edasipüüdliku  ja  
nõudliku  pedagoogina  nii  õppekasvatustöös  kui  ainelise  olukorra  parandamise  
püüdlustes,  tekkis  tal  vastuolusid  kohalike  omavalitsusetegelastega  ning  koolielu  
juhtidega.  Eriti  raksu  läks  ta  saksa  okupatsiooni  ajal  1918.a.  Viru-Nigula  pastor  
Max  Krausega,  kes  pidas  end  ikka  veel  Viru-Nigula  kihelkonna  koolielu  juhiks  
ja  ähvardas  Rannu  kooli  tagasi  viia  tavaliseks  2-klassiliseks  külakooliks.  Ainult  
otsustavalt  astutud  sammud  Rudolf  Noore  poolt  kooli  kaitseks  Tallinnas  ja  kooli  
hoolekogu  ning  lastevanemate  vahelesegamisel  jäi  kool  töötama  endisel  kujul. 

 

9.  EDUARD  EIK 
 
Peale Rudolf Noore lahkumist 1921.a. kevadel valiti samal sügisel Kalvi 

vallavalitsuse poolt uueks Rannu kooli juhatajaks Eduard Eik  Mihkli poeg. 
“Sündinud olen 16.aprillil 1890.aastal Haljala kiriku lähedal Idavere mõisas 

kärneri pojana. 1893.aastal kolis isa Aaspere valda Arukülasse, kus ostis väikese 
talu. 1898.aastal suri isa tiisikusse. Sain ülalpidamist emalt, kes teenis seda 
päevatööga (kohast saadav rent läks mõisa ja krediitkassa võla protsentideks). Ühe 
talve, 15.oktoobrist 15.aprillini 1900 õppisin Kihlvere vallakoolis. 1903.aasta sügisel 
astusin Aaspere (Liigusti) ministeeriumikooli teise klassi ja lõpetasin selle kooli 
1905.a. kevadel. Siis teenisin põllutöölisena 1907.aasta sügiseni, mil astusin Liigusti 
kooli juures asuvasse pedagoogikaklassi, mille 1908.a. kevadel lõpetasin. 
15.oktoobrist 1908.a. olin õpetajaks Aresi vallakoolis Sõmeru (siis Kaarli) vallas. 
1909.a. õiendasin Tallinnas Nikolai Gömnaasiumi juures 2-klassilise algkooli õpetaja 
kutseeksami. 19.juulil 1914.a. mobiliseeriti Vene sõjaväkke (koha ja palga 
edasijätkamisega). Sõjaväest vabanesin 15.jaanuaril 1918.a. ja asusin edasi töötama 
Aresi vallakoolis. 1919.a. sügisel valiti Kaarli mõisas avatud uue kõrgema algkooli 
juhatajaks ja 1921.aastal arvates1.augustist Kalvi valla Rannu algkooli juhatajaks”. 

Peale valimist Rannu kooli juhatajaks käis Eduard Eik uut töökohta vaatamas. 
Esimene mulje ei olnud koolist hea. Lõunapoolne katusekülg laskis vihmavett läbi, 
magamistoa põrandal oli veeloik. Kalvi vallavalitsus oli kümme aastat tagasi valminud 
avarale nägusale koolihoonele vähe tähelepanu pööranud. Möödunud sõjaaastad olid 
jätnud oma jäljed ja valla majanduslik olukord ei võimaldanud veel kõiki koolihooneid 
korda teha. Majas oli toidukambi ja poistetoa vahesein maha rebitud. Kõrvalhoonete 
seinad mädanenud, ruumid ilma usteta ja nende katused lasksid vihmavett läbi. 
Puudus kaev ja puukuur, vett tuli kauge maa tagant majasse kanda ja küttematerjal  
vedeles väljas vihma ning lume käes. Vallavanem ja vallavolikogu liikmed lubasid 
kohendustööd ette võtta. 

18.septembril töökohale ilmudes, oli vallavolikogu oma lubadused enamuses 
täitnud. Tal oli kaasas lehm ja mõni kott vilja. Kohale tuli abikaasaga koos, kes 
hakkas samuti uuest õppeaastast õpetajaks Rannu koolis. Majas oli juurdehitamisel 
katusekambrid, kuhi pidi saama ühe õpetaja elukorter ja tütarlaste öömajatuba. 

Esimene tööaasta ei olnud uuel juhatajal kerge. Aastad peale lõppenud sõda olid 
karmid, puudus oli kõigest, ehitusmaterjalidest, vahenditest ja ka toidust. Paljud 
koolikohustuslikud lapsed ei saanud majanduslikel põhjustel kooli ilmuda. 
Puudumispäevi oli sel õppeaastal iga lapse kohta 38,8. 

Kuid noore energilise juhataja, kooli hoolekogu ja õppenõukogu kaasabil, ületati 
peagi raskused ning koolielu hakkas pikkamisi kulgema normaalsetes rööbastes. 
Saadi juurde õppevahendeid, nagu mikroskoop, baromeeter, elektrihõõrumismasin, 
isegi kinoaparaat, rääkimata õppekirjandusest. Täiendati kooli raamatukogu, millele 
aluse pani juba koolijuhataja Traks kümmekond aastad tagasi, mida juhataja Noor 
vahepeal usinasti täiendas ja mis nüüd sai kättesaadavaks ka ümbruskonna rahvale 
kuna avalik raamatukogu puudus. 



Kohe 1921.aastal sai kool majasse elektrivalguse, liin Aseri tehasest ehitati 
peamiselt ühiskondlikus korras. 1923.a suvel ehitati koolitalule paekivist karjalaut ja 
puuriti uus kaev. 1924.aastal parandati põhjalikult koolimaja katus, parandati 
ruumides krohvi ja värviti klassiruumide seinad. Tehti uued plekkestaga ahjud 
klassiruumidesse ja ehitati kütte hoidmiseks puukuur. 

See kõik oli hea koostöö vili uue koolijuhatala Eduard Eigi, kooli hoolekogu ja 
Kalvi vallavalitsuse vahel. Siitpeale sai ümbriskonna seltskonnaelu jalad alla, kutsuti 
ellu ühinguid ja seltse. Neis hakkas tööle rida isetegevusringe ning kõik need leidsid 
kooskäimiaseks koha koolimajas. Kooli hoolekogu , kaasatõmmates lapsevanemaid 
ja õpilasi, oli eriti agar piduõhtute korraldamisel, saades sel teel sissetulekuid, mida 
rakendati otsekohe koolielu paremaks läbiviimiseks. Nii tõusis aastatega kooli hea 
käekäik, samuti pikkade sammudega seltskonnaelu kooli ümbruse külades ja seda 
paljude aastate jooksul. Sellele kõigele aitas koolijuhataja Eduard Eik kogu hingest 
kaasa. Silmapaistvaks kujunes kultuuri- ja spordiseltsi ´´Lembitu´´ näiteringi tegevus, 
kust sirgus ka visa teatrimees, Rannu kooli lähedalt Abaja külast pärinev, Rakvere 
teatri esimene Eesti NSV teeneline kunstnik Ants Toiger. 

 Eduard Eik töötas Rannu algkooli juhatajana 1921. a. kuni 1950/51 õppeaasta 
lõpuni, seega kolmkümmend aastat, jäädes siis pensionile. Pedagoogitööd tegi ta 
üldse nelikümmend aastat. Tal oli perekonnas kolm poega ja üks tütar. Oma 
vanadusepäevad veetis Rakveres, kus suri 31. juulil 1967. aastal. Maetud on Kadrina 
surnuiale. 

 
 

10.  ILMA  KALJAS-LARIONOV 
 
1944. aasta 21. novembril tuli Rannu kooli õpetajaks Ilma Kaljas-Larionov 

Aleksenadri tütar. Sündinud 27. septembril 1912. aastal Narva linnas. Lõpetanud 
Narva Naisgümnaasiumi ja töötas kuni 1941.a.Narva linnavalitsuses. Rannu koolis 
töötas õpetajana 1944/45. õppeaastal ja läks siit alates 1. oktoobrist  1945 .a. 
õpetajaks Aseri mittetäielikku keskkooli. Rannu kooli tuli uuesti 1951/52. õppeaasta 
algul 15. augustil, millal 30 aastat katkestamatult Rannu kooli juhtinud Eduard Eik 
pensionile jäi. Sellel õppeaastal sai Ilma Kaljas-Larionov Rannu algkooli juhatajaks ja 
töötas juhatajana 1960/61. õppeaasta lõpuni , millal kool lõpetas tegevuse .  

Seejärel töötas alates 1. septembrist 1961. a . Aseri 8- klassilises koolis 
õpetajana. Vahepeal aastail 1954-1957 õppis Tartu Pedagoogilise Instituudi  
kaugõppekursusel, lõpetades selle 30. oktoobril 1957 .a. Jaanuaris 1968 . a. jäi 
vanaduspensionile, suri 5. detsembril 1983. a. Maetud on Viru - Nigula kalmistule.  
 
 

 
 



RANNU KOOLIÕPETAJAD LÄBI AEGADE 
 
1 Aleksander  Greenberg 1890-1891 
2 Rudolf  Pärnak 1892-1893 
3 Anastasia Danilova 1910-1917 
4 Karl  Kasesalk 1914 
5 Villem  Alttoa 1914-1915 
6 Wilhelmine  Jõgi 1915 
7 Karl  Leetsmann 1916 
8 Elviine  Sooden 1916-1917 
9 Minna-Helene  Roos 1917 
10 Aliide  Suban 1917-1922 
11 Helene  Larens 1918-1919 
12 Leida  Kiisberg 1919-1920 
13 Viktor-Johannes  Neumann 1919-1920 
14 Salme  Thoomann 1919 
15 Albert  Nimvitski 1920 
16 Leida  Raamat 1920 
17 Liina  Rotka-Eik 1921-1950 
18 Aureelia  Paavel 1921 
19 Oskar  Grünbaum 1921 
20 Ilse Siim 1922 
21 Salme-Helene  Kaber 1922-1924 
22 Helene  Bachmann 1922-1924 
23 Johhannes  Einblau 1923 
24 Aleksander  Petrov 1924 
25 Melaine  Männik 1924-1925 
26 Amanda  Ploom-Nõmme 1925-1929 
27 Marta  Kena 1926 
28 Anton  Naerismägi 1923-1927 
29 Rudolf  Peebo 1928-1929 
30 Lydia  Vahter 1929-1933 
31 Leida-Leontiine  Katvel 1929-1935 
32 August  Pikat 1930 
33 Evald  Aver 1932-1933 
34 Elsa  Ploom 1935-1939 
35 Aliide  Kari 1938-1939 
36 Jenny  Karm 1939-1941 
37 Leida  Reiman 1941-1943 
38 Ilma-Kaljas  Larinov 1944-1945 
39 Ellen  Kruuspart-Eskel 1950-1951 
40 Asta  Soosalu-Silm 1951-1953 
41 Milvi  Lekk-Saul 1953 
42 Helmi  Lukkanen 1953-1954 
43 Vaike  Aasmäe-Nõmmik 1956-1959 
44 Imbi  Kiili-Pakker 1959-1960 

 
 

 



1. ALEKSAANDER  GREENBERG 
 

Õppeaastail 1890-1893 kui Rannu külakooli öpetajaks juhatajaks oli Peeter Peterson, 
kasutati esmakordselt õppetöö läbiviimisel abitööjöudu. Selleks oli õppeastail 1890-91 
Aleksander Greenberg. Tema elulugu ja teenistuskäik õpetajana ei ole teada. 
 

2.RUDOLF  PÄRNAK 
 

Rudolf Pärnak töötas Rannu külakoolis abiõpetajana õppeaastail 1892-1893. Ta oli 
Jõhvi kihelkonnakooli haridusega. Elulugu ja teenistuskäik ei ole teada.. 
 

3. ANASTASIA  DANILOVA 
 
    Anastasia Danilova Gerasimi tütar, rahvuselt venelane tuli Rannu kooli 
abiõpetajaks 1910.a. kui õppetöö sügisel algas uues koolimajas. Samast aastast  
lahkus õpetaja koolijuhataja 17 aastat järjest  ametit pidanud Karl Leetsman ja tuli  
uueks juhatajaks Adolf Traks. Õpetaja Danilova oli mitmel sõja-aastal koolijuhataja 
kohusetäitjaks. Ta oli agar seltskonnategelane. Õppeaastal 1916-17 pidi jällegi jääma 
koolijuhataja kohusetäitjäks, kuid ei ilmunud enam kohale, vaid viibis juba 
varasematel aastatel külmadest ja niisketest ruumidest saadud reuma ravil Soomes 
ja Ukrainas. Täpsemaid eluloolisi andmeid tema kohta ei ole, samuti on teadmata 
edasine töökäik koolipõllul. 

 

4. KARL  KASESALK 
 
    1914/15. õppeaastaks oli Rannu koolile valitud teiseks abiõpetajaks Karl Kasesalk. 
Koolijuhataja Rudolf  Noor viibis sel ajal sõjaväljal ja õpetaja  Danilova oli tema 
asetäitjaks. Kuna Virumaa koolide inspektor Karl Kasesalka kohale ei kinnitatud vaid 
suunas tema asemel Villem Alttoa Rakverest, lahkus ta ametist 14. nov. 1914. Tema 
eluloo ja hilisema töökäigu kohta puuduvad andmed. 
 

5. VILLEM  ALTTOA 
 
   Ühe õppeaasta 1914/15 töötas Rannu koolis abiõpetajana Villem Alttoa, sündinud 
Varangu vallas 31. dets. 1898. a. Ta ise kirjutab Rannule tulekust järgnevalt: “Olen 
sündinud Varangu vallas Karepal 1898. aastal. Õppisin Selja, Vihula ja Pikaristi 
koolides, hiljem Rakvere linnakoolis, kus 1914. a. kevadel kursuse lõpetasin. Sel 
sügisel astusin sama kooli juures töötavatele pedagoogilistele kursustele ja sealt 
sattusingi Rannule õpetajaks. See oli õppeaasta algupoolel, kui kord tuli mulle tänaval 
vastu Virumaa koolide inspektor Sobolev ja tegi ettepaneku võtta vastu õpetaja 
asetäitja koht. Rannu kooli olevat valitud abiõpetajaks keegi Karl Kasesalga nimeline 
mees, keda tema ei tahtvat kinnitada. Olin nõus, kuid ei saanud kohe minna, sest jäin 
haigeks. Rannule sõitsin vist novembri algul ja töötasin seal kuni õppeaasta lõpuni 
15. aprillini 1915 
    Rannul oleku üksikasju kahjuks ei mäleta. Järgmisel aastal läksin Küti valda Vinni 
algkooli õpetajaks. Siit võeti 1917. a. jaanuaris sõjaväkke. Järgnes kolm ja pool aastat 
sõjaväeteenistuses ja sõjavangi elu. 1920. a. augustist alates olin jälle kooliõpetaja. 
1926. a. 31. detsembril lahkusin õpetajaametist ja jätkasin õpinguid Tartu Ülikoolis, 
mille filosoofia teaduskonna üliõpilane olin juba 1924. a. saadik.” 
    Villem Alttoa lõpetas ülikooli 1929. aastal. Temast sai tuntud pedagoog, kirjandus-
teadlane ja 1961. aastal filoloogi doktor. 1945.aastast töötas Tartu Riiklikus Ülikoolis 
väliskirjanduse õppejõuna ja 1963. a. professorina. Koostanud emakeele õpikuid ja 



kirjandusklassika antoloogiaid, avaldanud uurimisi ja ülevaateid eesti ja 
väliskirjanduse kohta. Surnud 1975. a. 
 

6. WILHELMINE  JÕGI 
 
    Wilhelmine Jõgi oli Rannu koolis 1915/16 õppeaastal teiseks abiõpetajaks. Ta oli 
pärit Kuresaarest sealse gümnaasiumi haridusega. Rohkem andmeid tema eluloost ja 
ka lahkumise põhjuste kohta õppeaasta keskel ei ole. 
 

7. KARL  LEETSMANN 
 
    Õpetaja Karl Leetsmanni eluloolised andmed ja töökäik koolipõllul on ära toodud 
kooliõpetajate koolijuhatajate elulugude kirjelduste osas “Rannu kooli õpetajad 
koolijuhatajad läbi aegade“ nr. 6 all. 
 

8. ELVIINE  SOODEN 
 
    1916/17. õppeaastal oli Rannu koolijuhataja Rudolf  Noor Tartus komandeeringus 
ja juhataja kohusetäitjaks pidi jääma õpetaja Denilova. Kuid Danilova ei ilmunud 
kohale ja nii pidi sellel talvel terve kooliga üksinda töötama sügisel ametisse asunud 
uus abiõpetaja Elviine Sooen. Ta oli pärit Järvamaalt, Tapa linnakooli haridusega. 
 

9. MINNA-HELENE  ROOS 
 
    Minna-Helene Roos valiti 1917/18 õppeaastaks Rannu kooli teiseks õpetajaks. Ta 
oli Keritsmäe taluomaniku Jaan Roosi tütar Rannu naaberkülast Tammest, talu asus 
kõrvuti kooli taluga. Miks ta peale ühekuulist töötamist koolist lahkus ja milline oli 
tema edaspidine elukäik, ei ole teada. 
 

10. ALIIDE  SUBAN 
 

    1917/18 õppeaasta 26. novembril asus Rannu koolis tööle abiõpetaja Aliide Suban 
Jakobi tütar. Sündinud oli ta  Virumaal Kohtla vallas Kohtla külas 27. veebruaril 
1897.a. Seitsme aastaselt läks Kohtla külakooli, seal õppis kaks aastat ja läks siis 
Jõhvi ministeeriumikooli, mille lõpetas 1913.a. Siis õppis ja töötas kaks aastat 
Rakveres päevapilditöökojas. 1915.a. läks õpetajaks Maidla valda Aidu algkooli. 
Edasi astus Rakvere kõrgema algkooli juures töötavatele kaheaastastele 
pedagoogilistele kursustele. Hiljem läks üle samastele kursustele Mustvee kõrgema 
algkooli juures ja lõpetas need algkooliõpetaja kutsega. 
    Oma teadmisi täiendas õpetajate suvekursustel Rakveres 1920. ja 1921.a. Rannu 
koolis õpetas peamiselt eesti keelt, matemaatikat ja ajalugu. Tal oli hea läbisaamine 
lastevanemate ja kohalike elanikega. Oli hea seltskonnategelane, võttis agaralt osa 
peoõhtute korraldamisest lavastades näidendeid ja mängis ise osades kaasa. Oli 
Kalvi vallavolikogu liige aastail 1918-1920. 
    Kannatades aastaid kopsuhaiguse all ja järjest süveneva haiguse tagajärjel suri 
7.mail 1922.a. Matusetalitusel Jõhvi surnuaial käisid ja panid pärjad hauakünkale 
Rannu õpetajate, koolilaste, lastevanemate ning kooli hoolekogu esindajad. 

 
11. HELENE  LARENS 

 
    1918/19. õppeaasta alguses määrati Rannu koolile kolmandaks õpetajaks Helene 
Larens Karli tütar Kõnnu vallast. Sõjaväeliini lähenedes lahkus kohalt 7. detsembril 



1918.a. Kooli arhiivis puudus 1918.a. aruanne ja 1919.a. aruandes ei olnud õpetaja 
Larensi märgitud. Rohkem andmeid ei ole õnnestunud tema kohta leida. 
 

12. LEIDA  KIISBERG 
 
    1919/20. õppeaastal oli Rannu kool juba 6-klassiline algkool. Lisaks koolijuhatajale 
Rudolf .Noorele ja õpetaja Aliide Subanile palgati juurde kolmas õpetaja Leida 
Kiisberg. Sündinud 14. Septembril 1894.a. Lõpetanud pedagoogilised kursused 
Rakvere linnnakooli juures 1910.a. kevadel. Hiljem omandas veel matemaatika erialal 
koduõpetaja kutse. Rannult lahkus 1921.a. kevadel. 
 

13. VIKTOR-JOHANNES  NEUMANN 
 

    1919/20 õppeaastaks valiti Rannu algkoolile veel neljas õpetaja Viktor Johannes 
Neumann Mihkli poeg, sündinud 5. novembril. 1897.a. Tartus. Õppis Tallinna 
Aleksandri Gümnaasiumis aastal 1906-1914 kus omandas sõjaväekooli 
sisseastumise õiguse. 1914.a. sõja puhkedes ei astunud ohvitseridekooli ja asus 
õpetajaks Harjumaal Kurnal ning jätkas seda 1915.a. Lasilas. 1916.a. mobiliseeriti 
sõjaväkke. 1919.a. tuli Peterburist Tallinna ja sealt Kernu valda Hageri-Maidla 
kooliõpetajaks. Et see koolimaja väga viletsas olukorras oli, ütles sealt ennast lahti ja 
laskis end valida õpetajaks Rannu algkooli, kus peale valimist 15. detsembril tööle 
asus. Kuna aga peale sõda  õpetajaid vähe leidus, ei vabastanud Harju 
Maakonnavalitsus teda ametist ja pikema kirjavahetuse järel oli sunnitud Maidlasse 
tagasi pöörduma 6. veebruaril 1920.a. Hiljem töötas Rakke 6-klassilises algkoolis. 
1921.a. omandas algkooli õpetaja kutse õpetajate suvekursustel Tallinnas 1924.a., 
sealsamas keskkooli muusikaõpetaja kutse. 1923.a. alates töötas pikemat aega  
Väike-Maarja alg- ja keskkoolis muusikaõpetajana. 
 

14. SALME  THOOMANN 
 
    Viru Maakonnavalitsuse haridusosakond suunas 1920.a. veebruaris ja on Kalvi 
vallanõukogu selle aasta protokollis nr.295 märgitud,et kuna Kunda kool määramata 
ajaks seisma jääb komandeerib haridusosakond Kunda kooliõpetaja Salme 
Thoomanni Rannu algkooli õpetaja kohusetäitjaks.Ta töötas Rannu koolis 11. 
veebruarist kuni 5. aprillini 1920.a. Eluloolised andmed puuduvad. 
 

15. ALBERT  NIMVITSKI 
 
    Õpetaja Viktor-Johannes Neumanni asemele komandeeris Virumaa koolivalitsus 
21. veebruarist kuni 5. aprillini 1920.a. ajutiseks õpetajaks Rannu kooli Poskava 
algkooli juhataja Albert Nimvitski Aleksandri poeg. Komandeeriti põhjusel,et Iisaku 
vallas levis epideemia mispärast seal õppetöö sellel talvel ei toimunud. Sündinud oli 
Nimvitski Iisaku vallas Poskava külas 9. aprillil 1891.a. põllumehe pojana. Lõpetas 
Poskava ministeeriumikooli ja pedagoogilise klassi Jõhvi ministeeriumikooli juures. 
Omandas algkooliõpetaja kutse Narva Gümnaasiumis. Õpetajaks oli Voka vallas 
Konju algkoolis õppeaastal 1911-1912 ja Iisaku valla Varesmetsa algkoolis aastal 
1912-1914. Aastail1914-1918 teenis sõjaväes 18. korpuse intendatuuris kirjutajana ja 
omandas seal sõjaväeametniku kutse. 1918.a. kuni 1928. aastani oli Poskava 4-
klassilise algkooli juhataja. Hiljem töötas Iisaku algkoolis. 
 
 



16. LEIDA  RAAMAT 
 
    Kalvi Vallavalitsuse 8.augustist 1920.a. protokoll nr.48 märgib, et haridusnõukogu 
ettepanekul valiti Rannu koolile eelolevaks õppeaastaks õpetajaks Leida Raamat, 
Rakvere Gümnaasiumi lõpetanu. Teadmata on tema töökäik õppeaasta kestel, sest ei 
kooli arhiivis ega tegelikus koolitöös leidu tema kohta andmeid. 
 

17. LIINA  ROTKA-EIK 
 
    1921. aasta 1. augustist asus Rannu koolis õpetajana tööle Liina Rotka-Eik 
Kristjani tütar, koolijuhataja abikaasa. Sama aasta kevadel lahkus senine 
koolijuhataja Rudolf Noor ja asemele valiti Eduard Eik. Liina Rotka-Eik oli sündinud 
18. novembril 1890.a. Vana-Antslas raudteelase perekonnas. Õppis Tapa 
raudteekoolis aastail 1900-1909 ja 1909/1910 õppeaastal Rakvere meeslinna kooli 
juures töötavatel pedagoogilistel kursustel, kus omandas 2-klassilise algkooliõpetaja 
kutse. Seejärel töötas ühe aasta kodukooliõpetajana Virumaal ja järgnevad kolm 
aastat Moskvas. Oli 15. oktoobrist 1914 kuni 1. septembrini 1918 õpetajaks Poskava 
2-klassilises ministeeriumikoolis (esimese aasta juhatajana ). Siis 1918/19. 
õppeaastal Maidla valla Savala algkooli juhataja. Seejärel aastail 1919-1921 
õpetajaks Kadrina Haridusseltsi algkoolis ja alates 1921.a. sügisest õpetaja Rannu 
algkoolis. Rannu koolis töötas Liina Eik õpetajana lühikeste vaheaegadega kuni 
1950.a. sügiseni. Pedagoogilist tööd tegi ta nelikümmend aastat. Vanadusepäevad 
veetis Rakveres, kus ka suri, maetud Kadrina kalmistule. 
 

18. AUREELIA  PAAVEL  
 
    Aureelia Paavel oli valitud Rannu algkooli õpetajaks 7. septembrist 1921. a. Ilmus  
koolitöö alguseks kohale, kuid lahkus peatselt. Millal lahkus ja mis põhjustel, pole 
teada. 
 

19. OSKAR  GRÜNBAUM  
 
    Oskar Grünbaum, üliõpilane ilma õpetaja kutseta, valiti 1921/22 õppeaastaks 
Rannu 
algkooli neljandaks õpetajaks. Koolis töötamise kohta puuduvad aga andmed. Kalvi 
vallavalitsuses ühes teates mainitakse, et Grünbaum ei ilmunud kohale. 
 

20. ILSE  SIIM 
 
    Et 1921.a. Rannu koolile valitud kaks õpetajat ei alustanud tööd, õpetaja Aliide 
Suban aga raskesti haige, oli sellel õppeaastal koolis tööjõuga raskusi. Seetõttu 
suunati ja kinnitati kohale Viru Maakonnavalitsuse haridusosakonna poolt 25. aprillist 
1922.a. tegeliku koolitöö lõpuni 20.maini veel õpetaja Ilse Siim Elvast. 

 
21. SALME-HELENE  KABER 

 
    1922.a. sügisel valis Kalvi valla haridusnõukogu Rannu koolile õpetajaks Salme-
Helene Kaberi Abrami tütar. Sündinud oli ta 1902. aasta paastukuu 24. päeval Viru-
Jaagupi kihelkonnas Kulina Proosal. Isa oli seal väikese külapoe omanik. Alghariduse 
sai koduõpetajalt, edasi õppis Rakvere linna tütarlaste algkoolis aastail 1914-1917. 
Peale üheaastast iseõppimist astus Rakvere Õpetajate Seminari ja lõpetas selle 
1992.a. kevadel. Rannu  koolis  töötas kaks aastat. 
 



 

22. HELENE  BACHMANN 
 
    6.augustil 1992.a. valis Kalvi valla haridusnõukogu Rannu algkoolile neljandaks 
õpetajaks Helene Bachmani Kristjani tütar. Sündinud 20. oktoobril 1902.a. Virumaal 
Undla vallas Neerutis kooliõpetaja tütrena. Alghariduse sai isa juures, õppis siis 
aastail 1912-1915 T. Antsevi nimelises põllumajanduslikus gümnaasiumis Peterburi 
kubermangus Volossova lähistel. Selle  kooli sulgemise järel jätkas õppimist aastail 
1915-1918 Rakveres M. Stroinovski gümnaasiumis. Saksa okupatsiooni ajal läks 
selle kooli sulgemise tõttu Rakvere  Zee asutuse kommertsgümniaasumi kus õppis 
1918-1919. 1919.a. astus Rakvere Õpetajate Seminari, mille lõpetas 1922.a. kevadel. 
Rannu algkoolis töötas 1922.a. sügisest kuni 1924.a. kevadeni. 
 

23.  JOHANNES  EINBLAU 
 
    1923.a. 28. novembrist kuni 6.detsembrini oli haige ja puudus töölt õpetaja Salme-
Helene Kaber. Tema asetäitjaks sellel ajal oli Viru maakonna tagavaraõpetaja 
Johannes Einblau. Eluloolised andmed puuduvad. 
 

24. ALEKSANDER  PETROV 
 
    1924.a. 7.-25. jaanuarini oli õpetaja Liina Eik sünnituspuhkusel. Tema asetäitjaks 
oli selle ajavahemikul Viru maakonna tagavaraõpetaja Aleksander Petrov. Eluloolised 
andmed puuduvad. 
 

25. MELAINE  MÄNNIK 
 
    1924.a.suvel valiti ja 1. augustil alustas Rannu koolis tööd õpetaja Melaine Männik. 
Sündinud 13. jaanuaril 1905.a. Narvas. Õppinud aastatel 1913-1919 Narva Vladimiri 
2-klassilises kirikukoolis ja 1919 kuni 1923 Narva I Reaalgümnaasiumis. 
Algkooliõpetaja kutse omandas 1923/24 õppetastal Tallinnas Pedagoogilistel 
kursustel. Rannult lahkus 1925.a. kevadel. 
 

26. AMANDA  PLOOM-NÕMME 
 
    1925/26 õppeaastaks 1.augustist alates määrati Rannu algkooli kolmandaks 
õpetajaks lahkunud Melanie Männiku asemele Amanda Ploom-Nömme Augusti tütar. 
Sündinud 11. märtsil 1904.a. Jamburgi lähedal Lilino külas talipidajate perekonnas. 
Alghariduse sai Tsorkovitsa külakoolis ja õppis seejärel 1916.a. alates Jamburgi 
kommertskoolis. 1919.a. tuli koos vanematega Eestisse. Narvas lõpetas 
kommertskooli 1923.a. ja 1925.a. Tallinnas pedagooglised kursused õpetaja kutsega. 
Rannu koolis töötas õpetajana neli aastat, lahkus 1928/29 õppeaasta lõpul 1927.a. 
abiellus Rakvere riikliku maamöötja J. Nömmega. 

 
27. MARTA  KENA  

 
20.detsembrist 1925.a. oli Rannu kooli öpetaja. Liina Eik sünnituspuhkusel. 7-21 
jaanuarini 1926.a töötas tema asemal. Viru maakonna  tagavaraõpetaja Marta Kena. 
 
 



28. ANTON  NAERISMÄGI 
 
Õppeaastail 1923-1925 käis Rannu algkoolis usuõpetuse tunde andmas Aseri 
algkooli õpetaja Anton Näerismägi. Ta andis usuõpetuse tunde Rannu koolis ka 
1926/27 õppeaasta esimesel poolel. 
 

29. RUDOLF  PEEBO 
 
    1928/29 õppeaastaks suunati ja kinnitati Rannu algkooli õpetajaks Rudolf Peebo. 
Ta töötas Rannul ühe aasta õpetades maateadust, usuõpetust ja poeglaste 
tööõpetust. Varem ja hiljem töötas õpetajana Aseri algkoolis. 
 

30. LYDIA  VAHTER-PEEBO 
 

    Viru Maakonnavalitsuse haridusosakonna poolt määrati õpetaja ajutiseks 
kohusetäitjaks Rannu algkooli alates 1929.a. 1. jaanuarist kuni 31. jaanuarini Lydia 
Vahter Mihkli tütar. Sündinud 26. detsembril 1905.a. Virumaal Kalvi vallas. 
Alghariduse sai Kalvi valla Koila ja Unukse algkoolides. Õppis Rakvere Õpetajate 
Seminaris ja lõpetas selle 1923.a. kevadel õpetaja kutsega. 
    Rannu kooli õpetajaks jäi neljaks õppeaastaks, lahkudes 1923.a. kevadel. 1929.a. 
26. detsembril abiellus Aseri kooliõpetaja Rudolf Peeboga. Elab praegu USA-s. 

 

31. LEIDA-LEONTIINE  KATVEL 
 
 1929/30. õppeaastaks valiti Rannu koolile kolmandaks õpetajaks Leida 
Leontiine Katvel Aadu tütar. Sündinud 10. augustil 1906. a. Viru-Jaagupi kihelkonnas 
Kulinal. 1913. a. asusid vanemad elama Voka mõisa, kus isa leidis tööd 
tsementkatusekivide valmistamisega. Kaheksa aastaselt läks Voka algkooli, õppimist 
jätkas Toila 6-klassilises algkoolis, mille lõpetas 1923.a. 1929. aasta kevadel lõpetas 
Rakvere Õpetajate Seminari õpetajakutsega. Rannu koolis oli õpetajaks kuus aastat. 
 

32.AUGUST  PIKAT 
 
    16. aprillil 1920.a. koolijuhataja Eduard Eik haigestus kopsupõletikku. Ta vabastati 
töölt 16. maini. Tema asetäitjaks määrati ja töötas Viru maakonaa tagavaraõpetaja 
August Pikat. Eluloolised andmed puuduvad. 
 

33. EVALD  AVER 
 
    1932/33. õpeaastal töötas Rannu koolis kuus klassi 1-2, 3-4, 5-6 liitklass. Õpetajaid 
oli ette nähtud kolm ja lahkunud õpetaja Lydia Vahter-Peebo asemel valiti uueks 
õpetajaks Evald Aver Karli poeg. Sündinud oli ta 1908. a. Virumaal Kalvi vallas Kelu 
külas. Algklassides õppis Rannu algkoolis ja lõpetas 6 klassi 1923.a. Unukse 
algkoolis. Seejärel õppis Põltsamaa tööstuskoolis ja lõpetas selle 1927. a. 
Õpetajakutse omandas 1932.a. lõpetades Tallinna Pedagoogilise Kooli. 1948.a. 
Tallinna Elektromehaanika Tehnikumi õhtuse osakonna. 
    Rannu koolis töötas ühe õppeaasta õpetades looduslugu, võimlemist, joonistamist 
ja poiste käsitööd. Hiljem töötas hulk aastsid mitmetes Tallinna kutsekoolides ja 
tehnikumides. Õpetas neis peamiselt tööõpetust, joonestamist, füüsikat, 
matemaatikat ja teisi tehnilisi õppeaineid. Töötas koolide inspektorina tootmis ja 
tööõpetuse alal. Veel pensionieas oli lektorina tegev keevitustööde ja ohutustehnika 
kursustel. 



    On avaldanud erialaseid ja metoodilisi artikleid tehnikavallast. Kirjutanud 
“Metallitööde joonistuste albumi”, koos Th. Ussisooga avaldanud “Tööõpetus 
koolidele”, “Elektri ja gaasikeevitus”, “Metoodiline käsitlus elektri- ja gaasikeevitajate 
kursustel”. 
    Surnud 1982.a., kalmuküngas asub Tallinna Rahumä kalmistul. 
 

34. ELSA  PLOOM 
 
    1935/36 õppeaasta algul lahkus Rannu koolist õpetaja Leida Leontiine Katvel ja 
asemele tuli Elsa Ploom. Sellel õppeaastal töötas koolis 1-2 ja 3-4 liitklassi. 5 ja 6 
klass oli juba 1933/34 õppeaastal Kalvi vallavalitsuse ja Rannu ning Aseri koolide 
õppenõukogu otsusel majanduslikel kaalutlusel üle viidud Aseri algkooli koosseisu. 
    Õpetaja Elsa Ploom kirjutab ise oma eluloost järgnevalt: “Sündinud olen 
17.jaanuaril 1907.a. Petrogradis viielapselise perekonna neljanda lapsena. Minu isa 
Virnhoff Johannes Peetri poeg oli sündinud Läänemaal Ungrus. Ema Anna-Maria Ado 
tütar, neiuna Kärsten, oli sündinud Virumaal Peetri vallas Udriku külas. 
    Esimesed aabitsatarkused (1 ja 2 kl) sain Petrogradi Eesti Hariduse Seltsi koolis. 
1918.a. siirdus ema kolme noorema lapsega Eestisse ja asusime elama ema 
sünnikodusse. 1921/22 õppeaastal õppisin Vaivara Kõrgemas Algkoolis (5 ja 6 kl) 
1922. õppeaastast kuni 1.jaanuarini 1926.a. õppisin Narva 1 Ühisgümnaasiumis ja 
samast aastast kuni 1928.a. Rakvere Õpetajate Seminaris kust sain õpetajakutse. 
    Esimene töökoht oli Virumaal Mäetaguse vallas Pagari algkoolis, kus töötasin 7 
aastat (1928-1935). Lahkusin sealt omal soovil ja jätkasin tööd Virumaal Kalvi vallas 
Rannu algkoolis, töötasin siin 4 aastat (1935-1939) ja lahkusin sealt abikaasa soovil 
ärevate aegade tõttu. Asusin siis tööle kodule lähmale Vaivara valla Uue-Sõtke 
koolis, kus töötasin 1939.a sügisest kuni veebruarini 1944.a. (5a.) Minu kodu asus 
tollal Narva-Jõesuus. Töötasin Virumaal kokku 16 aastat. 
    Sõjaliini lähenedes tuli kodukoht maha jätta ja siirdusin lapsega õe juurde Tartu. 
Kui rinne lähenes Tartule, pöördusin Läänemaale. Leidsin uue töökoha Haapsalu 
rajoonis Oru mittetäielikus keskkoolis, kus töötasin 15. oktoobrist 1944 kuni 1. 
veebruarini 1946 õpetajana ja samast ajast kuni 1951.a. veebruarini sama kooli 
direktorina. Siis viidi üle Haapsalu rajooni haridusosakonda, kus töötasin koolide 
inspektorina 1. veebruarist 1951 kuni 1. septembrini 1952.a. Järgnes töö Haapsalu 
Pedagoogilise Kooli Harjutuskoolis 1. septembrist 1952 kuni 1. septembrini 1956.a. 
Kool likvideeriti. Siis töötasin Haapsalu Erireziimilises Koolis 1. septembrist 1956. a. 
kuni 1. septembrini 1960. Ka. see kool likvideeriti. Minu viimane töökoht koolipõllul oli 
Haapsalu Sanitaarses Internaatkoolis, kus töötasin 1. septembrist 1960.a. kuni 1. 
septembrini 1966.a. ja jäin seejärel pensionile olles töötanud Haapsalu rajoonis 22 
aastat. Seega minu pedagoogiline tööstaaz on kokku 38 aastat. Aastail 1979-1981 
töötasin kolmel korral Tallinna Plastilise Kirurgia ja Kosmotoloogia Ravilas 
registraatori asetäitjana.  
    Praegu elan Tallinnas tütrega koos ja täidan ema, vanaema ja vana-vanaema 
kohastusi - on tütar, kaks tütretütart ja kaks tütretütretütart. Olen lesk, abikaasa major 
Ploom Bernhard Augusti poeg langes Suures Isamaasöjas Kuramaal 19. märtsil 
1945. a. pataljoniülemana. 

35. ALIIDE  KARI  

    1938.a. kevadel töötas Rannu algkoolis õpetaja E. Ploomi haiglas viibimise ajal viis 
nädalat asendaja öpetaja Alliide Kari Mahu valla Pada algkoolist. 

    Õpetaja Aliide Kari käis Rannu koolis õppetunde andmas veel mitmelgi korral 
1939. aastal ja veel hiljemgi kui asendajat õpetajat oli vaja mõnepäevaseks abiks 
õppetööst eemalejäänud koosseisulise õpetaja asemel. 

 



36. JENNY  KARM 
 
    Õppeaastl 1939/40 töötas Rannu koolis õpetajana Jenny Karm. Sündinud oli ta 
1903.a. Virumaal Kohtla vallas Õptaja kutse omandas Rakvere Õpetajate Seminaris 
1924.a. Sejärl asus õpetajana tööle Maidla valla Rääsa algkoolis, kus töötas neliteist 
aastat. Rääsalt tuli Rannu algkooli õptajaks ja töötas siin aastail 1939-1941. Rannult 
lahkudes läks Mahu valla Koila algkooli õptajaks, kus oli amtis 1941-1963.aastani 
jäädes siis pensionile peale kolmekümne üheksandat töö-aastat õpetajana. Suri 
Tallinnas 1979.a. Maetud on Pärnamäe kalmiatule. 
    Õpetaja Karm oli peale oma kutsetöö agar ühiskondliku elu korraldaja. Seal kus ta 
õpetajaametit pidas, tegeles aktiivselt ka sealtskondliku tööga. Juhatas laulukoore, 
juhtis kodundusringe, lavastas näidendeid ja valmistas lavastuse tarvis rekvisiite ja 
dekoratsioone. Koolides õpilaste tantsuringidele seadis ise uusi tantse ja valmistas 
tantsijatele kostüüme. 
 

37. LEIDA  REIMAN 
 
    Leida Reiman oli õpetajaks Rannu algkoolis aastail 1941-1943. Kuna sõja-aastail 
vaevaliselt hingitsenud koolitöö kohta puudusid kooli arhiivis vähimadki andmed , siis 
ei ole teateid ka õpetaja Leida Reimani töö kohta koolis. Säilinud on vaid üksikute 
selleaegsete õpilaste mälestuskillud oma õpetajast . Ka tema eluloolised andmed 
puuduvad . 
 

38. ILMA  KALJAS-LARIONOV 
 
    Õpetaja Ilma Kaljas-Larionovi eluloolised andmed ja töökäik koolipõllul on ära 
toodud kooliõpetajate, koolijuhatajate elulugude kirjelduste osas “Rannu kooliõpetajad 
koolijuhatajad läbi aegade“ nr. 10 all. 
 

39. ELLEN  KRUUSPART-ESKEL 
 
    1950/51 . õppeaasta algul lahkus vanaduspensionile lühikeste vaheaegadega 
ühtekokku Rannu koolis 29 aastat töötanud õpetaja Liina Eik. Uueks õpetajaks 
määrati Ellen Kruuspart, Rakvere Keskkooli vastne lõpetanu. 
    Ellen Kruuspart-Eskel on sündinud 1931.a. Kalvi vallas Pada külas. Alghariduse 
saanud Pada , Unukse ja Pikaristi koolides. Keskkooli lõpetas Rakveres. 1950.a. 
Rannu koolis töötades jätkas kaugõppes õpinguid Rakvere Õpetajate Seminaris. 
Rannu koolis oli 1-4 liitklassi juhataja. Lahkus Rannult 1950/51. õppeaasta lõpul. 
Töötanud õpetajana Aluvere algkoolis. Hiljem töötanud 27 aastat Kiviõli 
Keemiakombinaadis. 

 
40. ASTA  SOOSALU-SILM 

 
    1951/ 52. õppeaasta algul jäi vanaduspuhkusele koolijuhataja Eduard Eik peale 
kolmkümmet töö-aastat Rannu koolis ja asemele tuli uueks juhatajaks Ilma. Kaljas-
Larionov. 
    Sellel õppeaastal tuli teiseks õpetajaks Asta Soosalu Augusti tütar, sündinud 1932. 
aastal Kiviõlis. Alghariduse kuni 4. klassini sai Küttejõu algkoolis, seejärel lõpetas 
Kiviõli 1. Keskkooli. Õpetajakutse ajaloo erialaga omandas kaugõppes Tartu 
Õpetajate Instituudis , töötas Rannu algkoolis aastatel 1951-1953 ning oli 1-4 liitklassi 
juhataja. Hiljem oli õpetajks 16 aastat Kiviõli 1. Keskkoolis. Praegu töötab Kiviõlis 
Keemiakombinaadis. 
 



 

41. MILVI  LEKK-SAUL. 
 
    1953/54. õppeaasta esimesel poolel töötas Rannu algkoolis õpetajana Milvi Lekk 
Alfredi tütar. 
    Sündinud Virumaal Erra vallas Erra-Liiva külas. Alghariduse saanud Erra algkoolis 
ja seejärel õppinud Kiviõli 1. Keskkoolis, mille lõpetas 1953. a. Õpetaja kutse sai 
Tartu Pedagoogilises Koolis 1958. aastal. Töötas Rannu algkoolis 1953 a. oktoobrist 
detsembri lõpuni. Töötanud õpetajana Erra ja Oandu koolides. Praegu töötab Erra 
sovhoosi lasteaias metoodikuna. 
 

42. HELMI  LUUKANEN. 
 
    1954.a. tuli Rannu algkooli teiseks õpetajaks Helmi Luukanen. Sündinud 1933.a. 
Vaivara vallas Utria külas. Alghariduse saanud Aseri 7-klassilises koolis ja 1953.a. 
lõpetas Rakvere Õpetajate Seminari. 1962.a. lõpetas Tartu Riikliku Ülikooli 
geograafia teaduskonna. Rannu koolis töötas ühe õppeaasta. Töötanud veel 
õpetajana Aseri, Porkuni ja Vaeküla koolides. Olnud kasvatajaks lasteaedades Aseri 
sovhoosis ja Kohtla-Järvel. 
 

43. VAIKE  AASMÄE- NÕMMIK 
 
    1956.aasta sügisel määrati Rannu algkooli õpetajaks Vaike Aasmäe Heinrichi tütar. 
Sündinud 1938.a. Viru maakonnas Kunda vallas Kuura külas.  
    Alghariduse omandas Malla 7-klassilises koolis. Edasi õppis aastail 1952-1956 Fr. 
R. Krautzwaldi nim. Rakvere Pedagoogigilises Koolis, kus omandas algklasside 
õpetaja-vanempioneerijuhi kutse. Kohe peale selle kooli lõpetamist õppis veel 
Rakveres korraldatud algkasside vene keele õpetajate suvekursustel. 
    Rannu kooli tuli noore õpetajana 1956.a. sügisel ja jäi siia 1959.a. kevadeni, olles 
kolmel õppeaastal 1-4 liitklassi juhataja. 
    Aastail 1959-1965 oli Malla 7-klassilises koolis õpetajaks, milline kool sellel 
ajavahemikul muudeti Malla erialgkooliks. Sejärel aastail 1965-1981 oli õpetajaks A. 
Tisleri nimelises Kunda Keskkoolis ja alates 1981.aastast samas koolis kasvatajaks. 
 

44.  IMBI  KIILI-PAKKER 
 
    Õpetaja Imbi Kiili-Pakker oli õppeaastal 1959/60 Rannu koolis joonistamise 
tunniandjaks-õpetajaks, põhitöökohaga Aseri 8-klassiline kool. 
    Sündinud 7. augustil 1938.a. Mahu vallas Aseri asulas. Õppis Aseri mittetäielikus 
keskkoolis ja seejärel Rakvere Õpetajate Seminaris, mille lõpetas 1957.a. Töötas 
kaks aastat Aa algkoolis ja tuli siis õpetajaks Aseri 7-klassilisse kooli. Asus õppima 
Tallinna Pedagoogilise Instituudi kaugõppe osakonda ja lõpetas selle 1962. aastal 
Kahel korral lõpetanud kolmeaastased kaugõppe kursused kunstiõpetajale. Töötab 
õpetajana Aseri Keskkoolis. 
 


